



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Raport dnia - 25 marca 2020 r.**

Publikowane od

25.03.2020 15:03:02



Bez zmian pozostaje liczba mieszkańcó w powiatu mławskim zakażonych i podejrzanych o zakażenie koronawirusem (po jednej osobie). Rząd RP wprowadzi nowe zasady bezpieczeństwa. Burmistrz Sławomir Kowalewski pozyska bezpieczne maseczki wielokrotnego użycia dla wszystkich mieszkańcó w Mławy. Pierwszy transport dotrze do nas już wkrótce.

W ubiegłym tygodniu burmistrz Sławomir Kowalewski złożył zapotrzebowanie na maseczki wielokrotnego użytku, które mogą zabezpieczyć mieszkańców Miawy przed zakażeniem się koronawirusem. Pierwsze maseczki szyte w Polsce i dystrybuowane w ramach akcji #MASECZKIDLAPOLSKI trafią do mieszkańców Miawy w przyszłym tygodniu. Burmistrz pracuje nad koncepcją, jak w sposób bezpieczny rozprowadzić je wśród mieszkańców miasta. Więcej na ten temat można przeczytać w [NASZYM TEKŃCIE](#).

Rząd RP wprowadzi nowe zasady bezpieczeństwa, w tym ograniczenie w przemieszczaniu się. Obowiązek pozostania w domu nie będzie dotyczyć jednak dojazdu do pracy czy załatwiania niezbędnych codziennych potrzeb takich jak zakup jedzenia, lekarstw czy opieki nad bliskimi. – Zależy nam na tym, aby Polacy nie narażali siebie i innych na zakażenie koronawirusem – czytamy w komunikacie prasowym. Więcej informacji na ten temat [TUTAJ](#).

Aktualnie w powiecie mławskim 100 osób objętych jest nadzorem epidemiologicznym, a 120 przebywa w kwarantannie. Pacjent z Miawy, u którego zdiagnozowano COVID-19, czuje się lepiej i wraca do zdrowia. Czekamy na wyniki badań innej osoby, która jest hospitalizowana z podejrzeniem zakażenia się koronawirusem. Więcej w raporcie SANEPID-u – [TUTAJ](#).

Szpitalny Oddział Ratunkowy zgodnie z decyzją Państwowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Miawie pozostaje zamknięty.

Urząd Miasta dziękuje osobom, które korzystają z elektronicznej formy kontaktu z wydziałami ratusza. Każdego dnia mamy jednak sytuacje wyjątkowe, w których klienci są obsługiwani przez urzędników bezpośrednio. Od 16 marca do dziś Urząd Stanu Cywilnego i Wydział Spraw Obywatelskich obsługuje bezpośrednio 68 osób. Najwięcej działań dotyczy pilnych spraw związanych z dowodami osobistymi (24) oraz udzielania wyjaśnień w sprawie odpisów aktów USC (18). Zrejestrowaliśmy 5 noworodków i 14 zgonów. Trzech cudzoziemców zostało zameldowanych na pobyt czasowy. Pracownicy USC rozmawiali z 4 osobami odnośnie ślubów. Trzy pary zmieniły datę zaślubin, dwie zdecydowały się na termin letni, jedna przyspieszyła ceremonię w Pałacu Ślubów.

We wtorek 24 marca br. Straż Miejska przeprowadziła interwencję w marketach spożywczych. Funkcjonariusze sprawdzali przestrzeganie zasad gromadzenia się ludzi. Przeprowadzili rozmowy z kierownikami sklepów w sprawie procedur dotyczących zachowania bezpiecznej odległości pomiędzy osobami stojącymi w kolejkach do wejścia oraz osób obsługiwanych przy kasach. W placówkach sprzedawane są zasady ograniczenia liczby osób wchodzących do sklepu (około 50 osób) oraz jednej osoby stojącej przy stoisku kasowym. Zachowywana jest bezpieczna odległość pomiędzy osobami czekającymi w kolejkach.

Burmistrz przypomina o zachowaniu zasad bezpieczeństwa, unikaniu kontaktu bezpośredniego i ograniczeniu do minimum wyjść z domów.

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/raport-dnia-25-marca-2020-r>